УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

О V, 0 6  <№ЛЭ №

г. Сочи

Об итогах городского экологического фестиваля — конкурса «Дошколята -
защитники первоцветов» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 14.02.2019 № 201 г. «О проведении II
городского экологического фестиваля -  конкурса «Дошколята -  защитники
первоцветов» для воспитанников ДОО г. Сочи» с 17 февраля 2020 года по 06
апреля 2020 года, в целях экологического воспитания детей дошкольного
возраста, формирования экологической культуры и вовлечения воспитанников
дошкольных организаций города Сочи в природоохранную, просветительскую
деятельность, закрепления и расширения знаний воспитанников о редких и
охраняемых видах растений Сочинского Причерноморья, организован и
проведён детский экологического фестиваль - конкурс «Дошколята -
защитники первоцветов» (далее -  Фестиваль - конкурс).

В Фестивале-конкурсе приняли участие 47 дошкольных образовательных
организаций г. Сочи:
Центральный район: № 120, 5, 19, 40, 105. 35, 79. 110, 79, 132, 86, 32, 45, 136,
Хостинский район: №, 4, 27, 140. 12, 28, 67, 9, 14. 12, 41. 134, 41,
Адлерский район: № 51, 50, 53, 107, 56, 121,50,51,92, 123, 109, 107, 113
Лазаревский район: № 76, 127,, 122, 124, 126, 84, 111, МОБУ СОШ № 90
(дошкольная ступень).

Фестиваль - конкурс проходил по 7 номинациям, в рамках которых
представлено 670 творческих работ.

Работы педагогов и воспитанников дошкольных образовательных
организаций г. Сочи оценивало жюри Конкурса, в состав которого вошли
представители управления по образованию и науки администрации г. Сочи,
преподаватели учреждений культуры и дошкольных образовательных
организаций.

На основании вышеизложенного, итоговых оценочных ведомостей жюри от
06.04.2020г.

приказываю:
1 .Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Фестиваля-конкурса

(приложение 1).

2.Наградить победителей и призёров грамотами управления по образованию
и науке администрации г. Сочи.

3.Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников
Фестиваля-конкурса.

4.0бъявить благодарность:
- членам жюри Фестиваля -  конкурса (приложение 2)
- организаторам Фестиваля -  конкурса (приложение 3).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя начальника
И.Б. Лукашову.

Начальник управления

11! место МДОБУ № 140 Лёгкая Мирослава Адельшинова Светлана Васильевна,
воспитатель

Ш место МДОУ № 14 Ридзель Алиса Степанова Юлия Николаевна,
воспитатель

Номинации «Танцевальный конкурс «Первоцветы-дыхание весны»

Место ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I место МДОБУ № 63 Подготовительная группа Алянина Инна Петровна,

музыкальный руководитель
1 место МДОУ № 110 Творческий коллектив Буликян Мария Юриковна,

воспитатель
Парфенова Ольга Михайловна,
музыкальный руководитель

1 место МДОБУ № 126 Творчески й коллектив
«Акварель»

Клименко Наталья Алексеевна,
музыкальный руководитель

1 место МДОБУ № 126 Творческий коллектив
«Почемучки»

Фомина Светлана Клавдиевна,
музыкальный руководитель

I место МДОБУ № 140 Творческий коллектив
«Фантазеры»

Ивлева Каролина Николаевна,
музыкальный руководитель;
Писка рёва Любовь Анатольевна,
воспитатель;
Адельшинова Светлана Васильевна,
воспитатель

1 место МДОУ № 127 Группа «Ромашка» Пыжова Светлана Валерьевна,
воспитатель

I место МДОУ № 67 Танцевальный коллектив Михайлюк Инна Александровна,
музыкальный руководитель

II место МДОБУ № 122 Группа «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна,
воспитатель

II место МДОБУ № 127 Творческий коллектив Саркисова Елена Александровна,
воспитатель

111 место МДОБУ № 132 Творческий коллектив «Радуга» Ример Ольга Владимировна,
музы кал ь н ый ру ковод ител ь

III место МДОУ № 110 Творческий коллектив Манукян Аида Эдиковна, воспитатель;
Мишурина Ольга Петровна,
воспитатель

III место МДОУ № 14 Творческий коллектив Дьяконова Жанна Николаевна,
му зыкал ьны й ру ко вод ител ь

Номинация «Вокальный конкурс «Музыкальная капель»

Место ОО Ф.И. участника Ф.И О. руководителя
I место МДОУ № 136 Вокальный коллектив Савельева Елена Анатольевна,

музыкальный руководитель
II место МДОБУ № 109 Вокальный коллектив

«Веселушки»
Бохян Анаит Хачиковна, музыкальный
руководитель

11 место МДОУ № 67 Вокальный коллектив
«Домисольки»

Коломейцева Александра Викторовна,
музыкальный руководитель

III место МДОБУ № 41 «Подсол нушки» Гоголь Алла Ардашевна. музыкальный
руководитель

воспитатель
11 место МДОУ № 67 Сергеева Василиса Белобородова Наталья Васильевна,

воспитатель
III место МДОУ № 67.

ДХШ № 3
Калашников Магомед Третьякова Наталья Леонидовна,

Марчук Фаина Владимировна,
воспитатель

III место МДОБУ № 127 Корневкин Данил Извозчикова Алина Игоревна,
воспитатель

III место МДОБУ № 166 Поляков Лев Джур Людмила Александровна,
воспитатель

III место МДОУ № 123 Аведикян Сусанна Самойлик Мария Викторовна,
воспитатель

III место МДОУ № 123 Давыдова Кира Майли Анна Сергеевна, воспитатель
III место МДОБУ № 122 Петросян Соня Торосян Рузанна Сергеевна,

воспитатель
III место МДОБУ № 122 Петросян Марк Салимова Екатерина Петровна,

воспитатель
III место МДОБУ № 122 Миносян Миран Юрченко Анна Рафаэльевна,

воспитатель
III место МДОБУ № 127 Кочкин Захар Карпенко Алла Викторовна,

воспитатель
III место МДОУ № 109 Пархоменко Алина Геворгян Бела Хачиковна, воспитатель
Ш место МДОБУ № 86 Голякова Есения

Голякова Евгения
Феськова Ольга Григорьевна,
воспитатель

III место МДОБУ № 63 Федяшов Вадим Маринич Наталья Ивановна,
воспитатель

III место МДОБУ№» 63 Николаев Ярослав Карапетян Оксана Гаврииловна,
воспитатель

Ш место МДОБУ № 46 Акопян Анна Радченко Маргарита Викторовна,
воспитатель

III место МДОБУ № 46 Кунченко Дарья Поповен ко Елена Максимовна,
педагог-психолог

Номинация «Методическая разработка»

Место ОО Ф.И.О. педагога

I место МДОБУ № 63 Розанова Татьяна Григорьевна, воспитатель
I место МДОУ № 67 Торозова Светлана Александровна, воспитатель
1 место МДОБУ № 76 Крутикова Наталья Игоревна, инструктор по физической культуре

Рахманова Фарида Миркасимовна, педагог-психолог

1 место МДОБУ № 126 Машнева Светлана Игоревна, воспитатель
I место МДОУ № 67 Бобрышева Наталья Петровна, воспитатель
1 место МДОУ № 110 Власенко Лидия Николаевна,

воспитатель
Григорян Каринэ Альбертовна, воспитатель

1 место МДОБУ К» 127 Назарова Гульнара Даутовна, воспитатель
I место МДОБУ № 136 Гилева Марина Вячеславна, воспитатель

Катунина Оксана Александровна, воспитатель

I место МДОБУ № 127 Пыжова Светлана Валерьевна, воспитатель
I место МДОУ №14 Белозерова Ирина Валериевна, воспитатель
I место МДОБУ 124 Казлаускайкте Гене Витауто, воспитатель
I место МДОБУ № 32 Воронина Лариса Викторовна,

старший воспитатель
I место МДОБУ № 50 Чуприна Римма Левоновна, воспитатель
II место МДОБУ № 9 Сытник Елена Анатольевна, воспитатель
II место МДОБУ № 9 Тищенко Виктория Павловна, воспитатель
II место МДОБУ № 12 Назарова Марина Николаевна, музыкальный руководитель
II место МДОБУ № 57 Беленя Дарья Вадимовна, воспитатель
II место МДОБУ № 63 Саагян Маргарита Ивановна, воспитатель
II место МДОБУ № 104 Лобуренко Юлия Константиновна,

воспитатель
II место МДОУ № 110 Петросян Элина Романовна, воспитатель

Устян Нинели Размиковна, воспитатель
II место МДОУ № 110 Цулукидзе Анна Георгиевна, старший воспитатель

Савина Надежда Николаевна, воспитатель
II место МДОБУ № 132 Шолкова Екатерина Геннадьевна, воспитатель
П место МДОБУ 76 Крутикова Наталья Игоревна, инструктор по физической культуре
II место МДОБУ № 127 Попова Елена Михайловна, старший воспитатель
II место МДОУ №  67 Павленко Елена Викторовна, воспитатель
II место МДОБУ № 74 Хушт Русет Мухдиновна

воспитатель
III место МДОУ № 92 Анохина Елена Игоревна, воспитатель
III место МДОБУ № 132 Истомина Александра Константиновна, воспитатель
III место МДОБУ № 104 Кузнецова Алина Константиновна

воспитатель
III место МДОБУ № 104 Гатилова Елена Ивановна, воспитатель
III место МДОБУ 76 Огладкова Валентина Акимовна, воспитатель
III место МДОУ № 67 Соловьева Наталья Васильевна, воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева